实习生劳动合同书范本

引言： 在工作岗位上我们常会看到这样一类人：他们不是正式员工，没有
工作经验，有好多甚至还是学校学生，他们就是实习生。不过实习生也需要签
订 劳动合同 ，下面是 华律网 提供的201X实习生劳动合同书范本，可供大家
参考。

201X实习生劳动合同书范本：

实习生劳动合同书

甲方(用人单位)： 代理人：

乙方(实习生)：

为明确实习学生与实习单位的责任与义务，根据《 民法通则 》、《中华
人民共和国 劳动法 》、《中华人民共和国 劳动合同法 》及有关规定，甲乙
双方在平等自愿的基础上签订本协议。

一、协议期限

本协议自_________年_______月_______日起至_________年_______月____
___日止。

二、实习岗位

甲方根据乙方的实际情况和工作需要，安排实习学生到 规划实习生 岗
位实习，乙方应按学校的教学内容及实习要求，努力完成实习任务。

三、实习津贴

依照按劳取酬的原则，按甲方现行制度确定实习生的实习津贴。具体支付
方法如下：实习津贴 ： 元/月，其他补贴: 根据实习生在岗工作表现，以
奖金形式发放。

四、工作时间及休息假日

1、甲方实行每日8小时工作制，保证乙方按照国家和本市有关规定享受各
种休息、休假;

2、甲乙双方具体约定：如有项目需要，本着自愿原则加班。

加班补助细则如下：

1、法定假日加班，伙食补贴30元/天，报销交通费用(凭地铁卡充值发票
和出租车发票)

2、工作日晚上加班，晚餐补助15元，报销交通费用(凭地铁卡充值发票和
出租车发票)

五、保险福利待遇

1、由于乙方还是在校学生，甲方需为实习学生提供符合国家规定的安全卫
生的工作环境，保证其在人身安全不受危害的环境条件下工作;

2、甲方应对乙方进行安全 教育 和岗位技能培训，实习学生不得从事特种
作业;

3、甲方根据实习学生岗位实际情况，按国家规定向其提供必需的劳动防护
用品;

4、实习学生患 职业病 、 工伤 事故的按《 工伤保险条例 》规定执行。

六、 合同解除 、变更、终止

1、经甲乙双方协商同意，本协议可以变更或解除。

2、乙方在本合同履行期间可以在说明原因的情况下向甲方提出终止实习合
同，但必须提前7 天通知甲方，并作好工作交接，否则应承担相关责任。

3、实习期间，甲方如发现乙方对甲方项目造成损失或乙方无法达到项目要
求的，可以向乙方提出终止实习，在为实习生履行实习津贴支付手续后，解除
本合同。

七、法律效力

本合同正本一式两份，双方各执一份，经甲乙双方签字后生效。

甲方签章

乙方签字

签订日期 年 月 日

小结： 大部分人都认为实习生不需要签订劳动合同，其实不然。实习生属
于工作群体中的弱势群体，因为他们是非正式员工，常常会被当做替罪羊，所
以签订实习生劳动合同书是相当有必要的，能够很好的保障实习生们的合法权
益。

延伸阅读：

201X劳动合同范本（最新）

解除劳动合同协议书范本

相关专题推荐：

	实习生劳动合同书范本